
Delegatiebesluit Omgevingswet 

De gemeenteraad van de gemeente Staphorst; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 mei 2024, nummer Z49455 

  

gelet op het bepaalde in artikel 156 van de Gemeentewet; 

gelet op het bepaalde in artikel 2.8 Omgevingswet; 

gelet op afdeling 10.1.2 Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat, voor zover de gemeenteraad bevoegd is een omgevingsplan vast te stellen dan wel 

te wijzigen, de gemeenteraad aan het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid om 

voor bepaalde specifiek aangewezen onderdelen, de bevoegdheid tot vaststellen van het omgevingsplan 

kan delegeren; 

  

B E S L U I T: 

  

de te delegeren bevoegdheden voor specifiek benoemde onderdelen van het omgevingsplan, zoals 

voorgesteld in het Delegatiebesluit Omgevingswet, vast te stellen. 

  
I. De bevoegdheid tot het vaststellen van het omgevingsplan in de volgende gevallen te delegeren 

aan het college van burgemeester en wethouders: 

a. De onderdelen van het omgevingsplan die betrekking hebben op de delen van bestemmings- 

plannen die een wijzigings- en/of uitwerkingsbevoegdheid (voormalig artikel 3.6 Wet ruim- 

telijke ordening) bevatten, met inachtneming van de hieraan gestelde voorwaarden; 

b. Het toevoegen van de onderdelen uit de gemeentelijke verordeningen over de fysieke leef- 

omgeving die beleidsneutraal overgeheveld gaan worden naar het omgevingsplan; 

c. Voor het inpassen van verleende omgevingsvergunningen die al dan niet in afwijking van 

het omgevingsplan zijn verleend en die onherroepelijk zijn; 

d. Het wijzigen van het omgevingsplan naar aanleiding van gewijzigde wet- en regelgeving 

van het Rijk en/of provincie, voor zover hier geen beleidsvrijheid is toegekend; 

e. Het aanwijzen, wijzigen en schrappen van gemeentelijke monumenten; 

f. Het corrigeren van verschrijvingen, verkeerde verwijzingen, schrijffouten en herstel van 

technische (teken)fouten in het omgevingsplan; 

g. Het toevoegen en/of wijzigen van begripsbepalingen voor zover deze geen inhoudelijke 

beleidswijziging vereisen. 

II. Dat het college jaarlijks aan de raad een overzicht verstrekt van besluiten die op basis van dit 

delegatiebesluit zijn genomen. Het delegatiebesluit zal een jaar na inwerkingtreding worden geë- 

valueerd. 

III. Dat dit besluit in werking treedt de dag na bekendmaking van het delegatiebesluit. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Staphorst van 11 juni 2024. 

Nr. 262686 

GEMEENTEBLAD 19 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 262686 19 juni 2024 1 


